П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых мерах, направленных на повышение рождаемости
в Ставропольском крае в 2025 - 2027 годах"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О некоторых мерах, направленных на повышение рож-
даемости в Ставропольском крае в 2025 - 2027 годах" и в соответствии со ста-
тьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губер-
натору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Дум
Ставропольского

г. Ставрополь
25 сентября 2025 года
№ 1622-VII д е к

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых мерах, направленных на повышение рождаемости

в Ставропольском крае в 2025 - 2027 годах"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 21 декабря 2024 г. № 152-кз

"О некоторых мерах, направленных на повышение рождаемости в Ставрополь-
ском крае в 2025 - 2027 годах" следуюпще изменения:

1) в статье 3:
а) в части 1:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) студенческая семья, к которой для целей настоящего Закона относятся

лица, состоящие в заключенном в установленном законодательством Россий-
ской Федерации порядке браке, воспитывающие ребенка (детей), либо лицо, не
состоящее в заключенном в установленном законодательством Российской Фе-
дерации порядке браке, воспитывающее ребенка (детей), либо лицо, являющее-
ся единственньа! родителем* ребенка (детей), обучаюпщеся по очной форме
обучения в профессиональной образовательной организации или в образова-
тельной организации высшего образования (далее - студенческая семья);";

пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2) молодая семья, к которой для целей настоящего Закона относятся ли-

ца, состоящие в заключенном в установленном законодательством Российской
Федерации порядке браке, воспитывающие ребенка (детей), либо лицо, не со-
стоящее в заключенном в установленном законодательством Российской Феде-
рации порядке браке, воспитывающее ребенка (детей), либо лицо, являющееся
единственным родителем ребенка (детей), в возрасте до 35 лет включительно
(далее - молодая семья);";

пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5) семья с детьми, к которой для целей настоящего Закона относятся ли-

ца, состояпще в заключенном в установленном законодательством Российской
Федерации порядке браке, воспитьшающие ребенка (детей) в возрасте до трех
лет, либо лицо, не состоящее в заключенном в установленном законодатель-
ством Российской Федерации порядке браке, воспитывающее ребенка (детей) в
возрасте до трех лет, либо лицо, являющееся единственным родителем ребенка
(детей) в возрасте до трех лет (далее - семья с детьми);";

б) в части 5 слова "пунктами 3 и 4" заменить словами "пунктами 2 - 4";

2) дополнить сноской следующего содержания:

•Понятие "единственный родитель" применяется в настоящем Законе в значении, уста-
новленном пунктом 5 части 1 статьи 4 Федерального закона от 28 апреля 2023 года № 138-ФЗ
"О гражцанстве Российской Федерации".".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

щ1ального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольско
первый заместитель председ
Правительства Ставрополье»

г.Ставрополь
29 сентября 2025 г.
№ 79-кз

А.Г. Хлопянов